
Kool kui kultuurikeskus I
ÜKSKÕIK, millise problee

mi lahendamisel; ükskõik, 
millises eluvaldkonnas tuleb 
lähtuda neljašt momendist: va
jalikkus, eeldused, --olemus, või
malused.

Kool kui kultuurikeskus — 
selle probleerife püstitamisel on 
kaks momenti, nimelt vajalikkus 
ja olemus, niigi selged.

Eeldused kooli kui kultuuri
keskuse säilitamiseks seisnevad 
meie koolis pikaajalistes tradit
sioonides.

j Vbimajüsed on praeguses ma- 
jandfcslutus olukorras üsnagi 
kesisedjp Raskuste põhjusel® on 
väikesed eelarvelised * ̂ summad, 
piiratud limiidid ja fondid ning 

t meie^koolis ka kaadrinappus.
Kogu qjjppe- ja kasvatustöö õi

geks korraldamiseks on väga olu
line tunda õpilasi.

, Olen hulk aastaid pidanud 
kartoteeki, mis on pinud mitme
te probleemide lahen%amispl suu
reks gbiks. iga õpilase kohta, on 
perfokaart, kus on andmed te
ma vanemate, koab.se olukorra, 
koolijõudluse ja tervise, samuti 
huvialade kohta, millega ta te
geleb koolis või väljaspool kooli.

755 õpilasest pn '.vallaslapsi, 
keda kasvata^ ema üksi, .7, va- 
nemaõigused on ära .võetud kahe 
lapöe vanematelt, vanemad on 
lahku läinud ja ema kasvatab 
üksi 89 õpilast, kasuisa on 23 
lapsel, kasuema 4-d, vanavane
mad kasvatavad lö f sQgulased 1, 
kasulapseks on 2 õpilast, 21 õpi
lase vanemad on alkohoolikud, 
vanglas on 3 lapse vanemad. 
Seega on 25,3 protsenti õpilas
test kodus üle elanud psüühi
lise trauma. Need! andmed on 
meile teada. Kui palju on aga 
selliseid peresid, kus 'elatakse 

„perekriisi olukdrras? On õpilasi, 
kes «segavad» vanemate elu ja 
olemist. Nende õpilaste kujun
damisel isiksuseks on koolil tgi- 
ta oluline osa.

Tähelepanu oleme pööranud 
demokraatia"' arendamisele koo
lis, töökultuuri kujundamisele, 
huvi. äratamisele teadmiste ja 
hariduse vastu, käitumis-, kõne-, 
kodu- ja rahvuskultuurile.

Kuidas me oleme toiminud? 
Kooli demokratiseerimine on 
pikaaf&line ja aeganõudev prot
sess. oluline on, et'iga õpilane 
ja õpetaja* teaks, mida me taot
leme ja millin# on kooli majan
duslik Elukord. Koolitöö planee
rimisel on oluline juhtkonna 
koostöö õpilasaktiiviga.

V  , *

Igal sügisel toimub meie aktii
vi laager Pälsoni-nim. sovhoo
sis Rakvere rajoonis. Üks nädal 
septembri algul teeme selles ma
jandis tööd kartulipõllul, õhtul 
koostame õppeaasta jooksul lä
biviidavate konkursside ja üri
tuste plaani, kõik juhendid kon
kurssideks ja klasside omavahe
listeks võistlusteks. Siin räägime 
ja ygidleme selgeks südamel ole
vad probleemid^ koolielu pare
maks, korraldamiseks. Sovhoosis 
teenitud raha läheb õpilasoma
valitsuse käsutusse.

Kooliruumide kujundamisel on 
õpilasomavalitsusel ja kogu koo
liperel pinud oma ülesanded. 
Komsomolitoa sisustasid õpila
sed ise, õpilaste teenitud raha 
eest osteti sinna ja III korruse 
puhkenurka mööbel, õpilased 
osalesid ka 6-aastaste mängu- 
toa sisustamisel.

f^oliruumide kord oleneb olu
lisel määfr&l '  õpilastest. Suuri 
summasid oleme säästnud selle
ga, et remondime ruume harva. 
Kool läks käiku 1971. aastal, re
mont» oleme teinud 1 kcyd (väl
ja arvatud köögiplokk ja WC-d) 
ja sedagi viis aastat 'tagasi. Tä
nu õpetajate Reet Kuke, Aino 
Tammemäe, Elga Leki ja Enn 

J Toosti heale maitsele ja kuldse
tele kätele on õnnestunud kooli
ruumid hubasemaks *muuta.

Võrreldes ^allinna ja Tartu
ga on Kohtla-Järvel eesti õppe
keelega õpilaste huvialane tege
vus piiratud, sest pole piisavalt 
juhendajaid. Oleme püüjdnud 
kasutada praeguste ja endiste 
Õpilaste vanemate abi.-^

Teist aastat tegutseb koolis brid- 
žiring. Selle nliinguga on võima
lik areftdada mälu, loogilist mõt
lemist „ ja sfep käitumiskul- 
tuuri. . Käesoleval õppeaastal 
õpetatakjse klassivälise töö käi

gus käsitsema personaalarvu
teid. Oleme jõudnud õpetaja A. 
Auna juhendamisel nii kaugele, 
et VIII klassi õpilased koostavad 
programme algklasside õpilaste 
tarbeks, kes töötavad arvutiga 
meeleldi, saades ülesannete la
hendamisel hinde kohe .ekraani
le.

Käesoleva õppeaasta etteval
mistamise käigus andis Eesti 
NSV Haridusministeerium vaba
riigi 103 keskkoolile võimaluse 
üle minna hargharidusele. Meel
div on, et koolile usaldati õppe
plaanide koostamine. Tüvihari
duse saavad kõik õpijased, kuid 
vastavalt,, huvidele ja' võimetele 
oli meie ' kooli X klasside õpi
lastel võimalik valida õpingute 
jätkamiseks kas humanitaar-,^ 
reaal- või majandustehniline 
klass. Humqnitaarfelassis õpetame 
kultuurilugu, kunstiajalugu, kir
jakunsti museid, soome keelt ja 
veel ühte võõrkeelt 3 , tundi nä
dalas. Reaalklassis on suurenda
tud matemaatika ja füüsika 
tundide arvu, võõrkeelt on 3 
tundi nädalas, on arvutiõpetus. 
Majandustehnijises klassis on 
suurendatud = tööõpetuse ja joo
nestamise tundide arvu. Selles 
klassis on tütarlastel 6 tundi 
nädalas kodundust.

Rahvuskultuuriga tegelemine 
on meie koolis olnud alati au 
sees. Mõtlen siin esmajoones 
rahvatantsu, mille hingeks on 
Urve Kilk, kes ka ise on meie 
kooli kasvandik. Igal qppeaastal 
toimub rahvatantsbkonkurss, 
milles osalevad põhikooli lõpu
klassid ja keskkool. Igal kevadel 
peetakse kooli rahvatantsupidu, 
kus osalevad ka algklasside õpi- 
laseä ja õpetajate rahvatantsu
rühm. ^

Sisukad on olnud rahvaluule- 
päevad ja emakeelepäev. Meel
divaks elafnuseks on nii õpilas
tele kui lastevanematele luule
põimikute konkurss «Kodust 
algab kbdumaa». |

Ka laul on meii koplis au 
sees. Tegutsevad mudilaskoor, 
lastekoor, poistekoor ja sega
koor. * Viimasest vabariiklikust 
laulu- ja tantsupeost võttis osa 
3 koori õpetaja A. Kukejf juhen
damisel ja 7 rahvatantsurühma 
108 tantsijaga.

Rahvuskultuuri antakse edasi 
põlvest põlve käsitööde kaudu. 
Igal aastal korraldatakse õpilas
te ja õpetajate käsitööde näitus,.

Me austame oma 1 rahvuskul
tuuri, , kuid ei unusta ka teisi 
rahvusi. Siin on väga oluline osa 
rahvaste sõpruse klubil «Kari
kakar», mille juhendajaks on 
õpetaja Veera Sibrik* Iga kahe 
aasta järel toimub meie koolis# 
festival, millest võtavad osa 
sõpruskoolid Lätist, Leedust, Uk
rainast^ Moskva oblastist, vii
masel festivalil osalesid ka ka
sahhid ja Taga-Karpaatia un
garlased.

1988. aasta oktoobripühade ajal 
käis kaks meie kooli gruppi rah
vaste sõpruse festivalil Lenin
gradis. Nii külaliste vastuvõtt 
kui ka küllasõit on õpilastele 
vastutusrikas, kuid meeldiv va
heldus.

Meie «Õpiiaspd on esindanud 
teistes ‘ vabariikides Kohtla-Jär- 
ve linna ja Eestimaad oma rah
vatantsude ja lauludega.

1986. aastal külastasid 20 meie 
kooli õpilast Soome sõpruslinna 
Outokumput, kus esineti rahva
tantsude ja lauludega, võisteldi 
suusatamises ja mälumängus.

Käitumiskultuuriga et saa aga 
rahul olla. Õpilased ei oska ter
vitada, oma häält valitseda, su
helda omavahel ja täiskasvanu
tega, käituda korralikult kinos,

teatris, sööklas. Sageli jääb puu
du inimlikust headusest.

Lõpptulemusi nii kasvatus- kui 
ka õppetöös näitab õpingute jät
kamine kõrgkoolides. 18B0. aastal 
astus kõrgkooli 36,2, 19.84. aastal 
38,2, 1988. aastal protsenti
õpilastest. Kõrgeim bp see prot
sent olnud viimase seitsmeteist-* 
kümne aasta jooksul 57,3. Vii
mastel aastatel oleme keskkooli 
vastu võtnud kõik, kes selleks 
on soovi avaldanud. Ka* neid, 
keda teistesse koolidesse ’ ei ole 
vastu võetud-

Kool peab andma võimalused 
talendi ja ande arendamiseks. 
Sageli on anded varjatud.! Võin 
tuua drastilise n,äite. Meil lõpe
tas keskkooli noormees, keda 
algklassides taheti saata abikoo
li kui debiilikut. Kooli juhtkond 
ei olnud päri. Noormees lõpetab 
lisaks keskkoolile G. Otsa <mim. 
Muusikakeskkooli, kirjutab ise 
laule, laulab, mängib orkestris 
ja töötab muusikaõpetajana.

On teada, et isiksuse kujunda
mine on keeruline ja tihil vas- 
tuolulinegi. Edu saavutamiseks 
on vaja, et noor inimene ise ta
haks kujuneda isiksuseks ja et 
kasvatatava ümbrus —'* kodu, 
kool ja ühiskond — moodustak
sid ühtse terviku.
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